



## Dokumentinis filmas „SPECUKAI'91“ – išskirtinė atkuriamos Lietuvos kariuomenės istorija

„Specukai'91“ (darbinis pavadinimas) – tai pilnametražis dokumentinis filmas apie pirmąjį Lietuvos specialiosios paskirties būrį, 1990-1991 m. tapusį atkuriamos Lietuvos kariuomenės elitu.

### Sinopsis

1991-ųjų vasarą Lietuva atidavė paskutinę laisvės auką, o OMON smogikai Medininkų pasienio poste nužudė septynis beginklius pareigūnus. Augant įtampai ir šalies likimui pakibus ant plauko, Lietuvos kariuomenė įsteigė specialiosios paskirties būrį. [redacted] Jis turėjo atlikti pavojingiausias užduotis ir apsaugoti Lietuvos Seimą. [redacted] Specialiosios paskirties būrį sudarė 13 stipriausių Lietuvos jaunuolių, atrinktų pagal griežčiausius kriterijus.

[redacted] „Specukai'91“ – filmas apie jaunos, vos aštuoniolikos sulaukusius jaunuolius, kurie iškeitė nerūpestingos jaunystės džiaugsmus, draugus, šeimą, pirmąją meilę į tėvynės apsaugą ir kovą dėl nepriklausomybės. Per kovinės savigynos treniruotes jie kovojo taip, kad lūždavo [redacted] kaulai. Vos per porą mėnesių kiekvienas atliko apie 120 šuolių su parašiutu. Su virvėmis leidosi ne tik nuo pastatų, bet ir nuo Vingio parko estrados. [redacted] Būrys turėjo būti bet kada pasiruošęs perimti KGB ir OMON bazes bei apginti tik ką atsikūrusią Lietuvą.

Po didelės atrankos, kurioje dalyvavo apie [redacted] 200 karių, į būrį pateko vos 13 vyrų, kuriems vadovavo 25-erių Pranas Kasteckas. Vienas į kitą konspiracijos sumetimais jie kreipdavosi pravardėmis. [redacted] „Kaulų Laužytojas“ (Pranas Kasteckas) į specialiosios paskirties būrį karius atsirinkdavo pagal fizinius gebėjimus. Jis kiekvieną kandidatą asmeniškai [redacted] kviesdavo į dvikovą ir tik tuomet įvertindavo kario baimės, drąsos ir fizinių galimybių ribas. Jei jas įveikdavo ir vėliau dar galėdavo toliau kovoti, nekreipdamas dėmesio į fizinį skausmą – Pranas tokį jaunuolį priimdavo į būrį.



## Filmo tikslai

- Papasakoti įkvėpiančią narsių jaunuolių istoriją. [redacted] Jų pasišventimą ir pastangas rengiantis kovoti už savo šalies likimą bei baimes ir riziką susidūrus su realiais pavojais.
- Sukurti pirmąjį „karinį“ filmą, skirtą plačiai auditorijai Lietuvos kino istorijoje. Atvaizduoti Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo įvykius, konkrečiai – Lietuvos kariuomenės kūrimąsi po nepriklausomybės paskelbimo.
- Pagerbti Lietuvos kariuomenę, narsius jaunuolius ir vyrus, [redacted] kurie joje tarnavo ir tarnauja.
- Sužadinti patriotinius jausmus ir meilę Tėvynei.

## Jūsų įmonės vaidmuo ir siūloma nauda

- ✦ Jūsų įmonei siūlome tapti filmo rėmėju [redacted] – viešinimas kartu su filmo komunikacija (plakatai, TV, radijas, banerinė kampanija, kino teatrai, filmo titrai, socialiniai tinklai ir kt. [redacted]) priklausomai nuo pasirinkto rėmimo paketo.
- ✦ Filmų rėmimas pozityviai atspindėtų Jūsų įmonę. [redacted] Prisidėtų puoselėjant teigiamą jos įvaizdį, patriotizmą ir didinant žinomumą.
- ✦ Siūlomi įvairūs rėmėjų paketai – speciali kampanija Jūsų produktui; teisė naudoti filmo vardą Jūsų produktų komunikacijai, [redacted] Jūsų produkcijos pristatymai filmo viešinimo renginiuose su kariuomene; konkursai Jūsų prizams laimėti ir kt.
- ✦ Galimybės pasinaudoti mokestinėmis [redacted] lengvatomis.

## Numatoma premjera

2016 m. rudenį (2016 m. lapkričio 23 d. – Lietuvos kariuomenės diena).